
Høringssvar til investerings- og effektiviseringsforslag til budget 2024 
HovedMED/råd: Handicaprådet i Københavns Kommune 

Eventuelle bemærkninger til investerings- og effektiviseringsforslag indsættes i nedenstående tabel, som 

vedlægges til Socialudvalgets møde d. 1. marts 2023 samt 26. april 2023. Fristen for indsendelse er fredag d. 

24. februar 2023 kl. 12.00 til e-mail SOFDLUdvalgsteamet@sof.kk.dk 

Nr.  Titel Bemærkning 

Investeringsforslag 

HA01 Videreudvikling af Tættere på 
familier med børn og unge 
med handicap 

Handicaprådet noterer at projektet ”tættere på børn og 
unge med handicap” der blev iværksat i 2017, har vist en 
rigtig god vej med fine effektmål. Vi er derfor glade for, 
at man nu ønsker at udvide målgruppen og inddrage 
flere børn og unge med autisme. Vi er selvfølgelig enige i, 
at en god skolegang og muligheden for at leve et 
selvstændigt liv ikke blot styrker og gavner børnene, men 
også forebygger sammenbrud i familierne. 
 

TV02 Tidlig og tværfaglig indsats 
mod bekymrende fravær og 
mistrivsel i skole 

Handicaprådet ser positivt på tidlig og tværfaglig indsats 
mod bekymrende fravær og mistrivsel i skole. ”Mind my 
mind” og ”U-start” ser ud som spændende tiltag. Vi er 
glade for det tværfaglige samarbejde, som understøtter 
behovet for at se hele vejen rundt om barnet og 
skolegangen og ikke fastholder den søjleopdeling der kan 
være en forhindring i et helhedsperspektiv. Vi kunne 
ønske os, at der kunne måles en effekt af tiltaget. 

HA02 Praktisk og pædagogisk 
bostøtte – ny fleksibel og 
intensiv ydelse 

Handicaprådet ser positivt på indsatsen, fordi den vil give 
mere fleksibilitet og selvbestemmelse hos målgruppen. 
Vi er glade for at man samstemmer praktisk hjælp og 
pædagogisk støtte og arbejder målrettet på at give 
individuelle botilbud til flere borgere. Vi har været i 
dialog med BCH om pakkemodellerne, timetallet i disse 
og forventninger om et reelt forbrug hos de 21 borgere 
der er udpeget som målgruppe. Vi kan med de 
bemærkninger støtte forslaget.  
 

Effektiviseringsforslag 

HJ01 Ændret målgruppe og frekvens 
for klippekort til borgere, der 
modtager hjemmepleje 

Handicaprådet vil indledningsvist gerne påpege, at 
ordningen er populær og benyttes. Rådet finder 
forslaget, om at reducere frekvensen, uacceptabelt og 
usympatisk. Med forslaget rammes nogle af 
forvaltningens svageste borgere – og serviceforringelsen 
vil have en meget negativ effekt for borgernes 
livskvalitet. Handicaprådet kan på den baggrund ikke 
støtte forslaget.  
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HJ02 Tøjvaskeordning – ændret 
serviceniveau 
 

Handicaprådet kan ikke støtte forslaget om en reduktion 
af tilbud om tøjvask fra hver 2. uge til hver 3. uge. 
Mennesker med funktionsnedsættelse er ofte borgere 
med koordinationsvanskeligheder og derfor er de mere 
udsat for at spilde på deres tøj, evt. have løbende 
mundvand m.m. der indebærer et hyppigere behov for 
tøjskifte end almen befolkningen. Der er også øget 
inkontinensproblemer, merforbrug af sengetøj og 
håndklæder - bl.a. fordi der kommer skiftende 
sundhedspersonale i hjemmet. 
 
Forslaget vil indebære, at borgere får beskidt og måske 
ildelugtende tøj ophobende i tre uger, samtidig med at 
de skal anskaffe sig, og opbevare, en øget mængde 
skiftetøj og linned i hjemmet.  
 
Handicaprådet vil på det kraftigste opfordre til, at 
forslaget trækkes – ligesom det blev gjort ifm. budget 
2020, hvor rådet heller ikke kunne støtte forslaget. 

   

   

   

   

   

   

   

   

 

Yderligere bemærkninger:  

Afslutningsvis vil Handicaprådet understrege, at vi ser meget positivt på de 3 ovennævnte 

investeringsforslag, som vi anser for vigtige investeringer og som meget fint følger op på Borgercenter 

Handicap strategi ”Livet er ikke snorlige” og de forgående års budgetmæssige tiltag. Det er positivt, at der 

tænkes langsigtet, særligt på børne- og ungeområdet. 

 

 


